
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 65 DEL 31/01/2020 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA, INFORMAGIOVANI E POLITICHE GIOVANILI 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER EROGAZIONE CONTRIBUTO 
SPETTANTE ALLE FAMIGLIE AFFIDATARIE ANNO 2020 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
Premesso che ad oggi, su disposizione dell'autorità giudiziaria, risultano in affido i seguenti 
minori:

– codice privacy A2
– codice privacy A3

entrambi i minori in affido ai nonni materni Sigg. A4 e A5 (codice privacy);

Dato atto che i genitori dei minori sono residenti in due differenti Comuni (Curtatone e 
Mantova), l'importo del contributo totale affidi è ripartita al 50% tra i Comuni ed è di € 
200,00 per ogni minore;

Vista  la  delibera  di  G.C.  n.  110  del  12/07/2010 con cui  sono  stati  approvati  i  criteri 
proposti  dal  Piano  di  Zona  di  Mantova  per  l'erogazione  di  contributi  alle  famiglie 
affidatarie;

Vista la relazione dell'Assistente Sociale n. prot. 2729/2020 int.tenuta agli atti d'ufficio per 
la tutela della privacy, nella quale si precisa che il minore A1 dal mese di maggio 2020 
sarà maggiorenne e che lo stesso ha espresso il desiderio di rimanere con il padre mentre 
per il minore A2 il contributo è calcolato fino al mese di ottobre 2020 e poi verrà valutato 
un eventuale proseguimento;

Dato  atto  che  si  rende  necessario  assumere  l'impegno  di  spesa  per  l'erogazione  del 
contributo alla famiglia affidataria per l'anno 2020 per l'importo complessivo di € 3.000,00 
così determinato:
€ 400,00 x  5 mesi (gennaio/maggio € 400,00 per due minori);
€ 200,00 x 5 mesi (giugno/ottobre € 200,00 per un solo minore);

Considerato  che il  suddetto servizio  rientra  tra  quelli  per  cui  non sussiste l'obbligo  di 
richiedere il codice CIG ai sensi della delibera ANAC n. 556 del 31/5/2017; 

 Richiamate:

Pagina 1 di 3  - Det. N.  65 del  31/01/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Vista la delibera di  Consiglio Comunale n.  76 del  27/12/2018 di  approvazione del 
bilancio pluriennale 2019/2021;

Vista la delibera di G.C. n. 287 del 27/12/2018 di approvazione Piano esecutivo di 
gestione anni 2019/2021;

Considerato  che,  sulla  base  del  sopra  riportato  art.163,  comma  1,  del  D.Lgs. 
n.267/2000  gli  stanziamenti  dell’esercizio  provvisorio  2020  sono  quelli  previsti 
nell’anno 2020 del bilancio 2019/2021, approvato con la sopra citata deliberazione;

Vista  la  delibera  di  G.C.  n.  267  del  30/12/2019  avente  ad  oggetto:"ESERCIZIO 
PROVVISORIO - ASSEGNAZIONE AI RESPONSABILI DELLE DOTAZIONI PER L'ANNO 
2020"

Dato atto che relativamente a questo procedimento non sussiste conflitto di interessi 
in  capo  al  responsabile  del  servizio  né  al  responsabile  del  procedimento  ai  sensi 
dell'art. 6 bis L. 241/90;

Visto il Decreto Sindacale n. 11 del 23/12/2019, n.34063 di prot.,con il quale vengono 
attribuite le funzioni dirigenziali ai sensi dell’art.107 del D. Lgs. n.267 del 18/08/2000; 

Visti in particolare:
- l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza;
- l’art.183 che detta norme in materia di impegno di spesa;
- l’art.151, comma 4 (copertura finanziaria);

– l’art. 153, comma 5 (regolarità contabile);
–

 DETERMINA

-  di assumere l'impegno di spesa pari a € 3.000,00 per l'anno 2020 per erogazione 
alla famiglia affidataria del contributo mensile spettante nell'elenco di cui si omette la 
pubblicazione per motivi di privacy e per i motivi citati in premessa;

-di imputare la spesa di  € 3.000,00 alla Mis. 12 Prg. 4 Tit. 1 Mac. 3 Cap/Art. 
1143/05  del Bilancio di previsione 2019/2021 anno di competenza 2020 , Oggetto: 
“Progetti diversi affidi e pronto intervento”;
- di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2020;
-  di  trasmettere  copia  del  presente  atto  al  Responsabile  del  Servizio  Economico 
Finanziario per il visto di regolarità contabile art. 151, comma 4 D. Leg.vo 267/2000.  
 

Pagina 2 di 3  - Det. N.  65 del  31/01/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 65 DEL 31/01/2020 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER EROGAZIONE CONTRIBUTO 
SPETTANTE ALLE FAMIGLIE AFFIDATARIE ANNO 2020 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA SERVIZI ALLA PERSONA, INFORMAGIOVANI E POLITICHE 
GIOVANILI

SCIPIONI VALENTINA / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 3 di 3  - Det. N.  65 del  31/01/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

